
A tutti i docenti

Ai Genitori

Al personale ATA

Alla Commissione Elettorale

All’albo

Oggetto: Elezioni per il rinnovo del Consiglio d’Istituto - a.s. 2018/19, 2019/20, 

2020/21.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  D.P.R. 31/5/74 n. 416;

VISTA l’ O.M. 15/7/1991 n. 215 e successive modifiche ed integrazioni che detta 

norme in materia di elezioni degli organi collegiali della scuola a livello di consiglio 

di classe, interclasse e intersezione, nonché a livello di Consiglio di Circolo/Istituto;;

VISTA la C.M. del  MIUR  n° 2 del 2 ottobre 2018;

VISTA la nota nr 7000 del 10 ottobre 2018 dell’USR Basilicata;

D E C R E T A

che le elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto dell’I.C. “F.Giannone” di 

Oppido-Tolve si svolgeranno nelle giornate e negli orari sotto indicati

domenica 25 novembre 2018 dalle ore 8.00 alle ore 12.00

lunedì 26  novembre 2016 dalle ore 8.00 alle ore 13.30

Si ricorda che:

 La consistenza numerica elettiva del Consiglio di Istituto è di complessivi 18 

posti così ripartiti: 

a) 8 posti rappresentanti del personale insegnante 

b) 2 rappresentanti del personale A.T.A 

c) 8 rappresentanti dei genitori degli alunni 





 Le liste dei candidati dovranno essere presentate personalmente da uno dei 

firmatari alla Segreteria della Commissione elettorale presso la sede centrale di 

Oppido Lucano, dalle ore 9.00 del 05/11/2018 alle ore 12.00 del 12/11/2018 

 La propaganda elettorale scritta e orale potrà essere effettuata dal giorno 

14/11/2016 al giorno 24/11/2016;

 Le liste dovranno essere distinte per ciascuna componente; 

 I candidati dovranno essere indicati con nome, cognome, luogo di nascita, sede

di servizio; 

 Le liste dovranno essere presentate da:

 lista genitori da almeno 20 elettori,

 lista insegnanti da almeno 12 elettori,

 lista personale ATA da almeno 2 elettori,

ciascuna lista deve essere contraddistinta da un numero romano riflettente 

l'ordine di

presentazione e da un motto indicato dai presentatori in calce alla lista. Essa 

può comprendere un numero di candidati fino al doppio del numero dei 

rappresentanti da eleggere;

 Le firme dovranno essere autenticate dal Dirigente Scolastico; 

 I seggi elettorali sono due e sono presso la sede centrale di Oppido Lucano per

le sedi di Oppido e Cancellara e presso la sede di Tolve per le sedi di Tolve e 

San Chirico Nuovo.

 I membri delle commissioni elettorali possono sottoscrivere le liste dei 

candidati, ma non essere candidati;

 Non è consentita la rinuncia alla candidatura successivamente alla 

presentazione della relativa lista, salva la facoltà di rinunciare alla nomina.

Oppido Lucano, 24 ottobre 2018

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

     prof. Bernardino Sessa
              Firma autografa omessa ai sensi

              dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	D E C R E T A

